Binks MX Bomba Media Presión

Binks MX Bomba Media Presión


Paquetes de bomba de presión media para un cambio más rápido y prácticamente sin pulsaciones

Las bombas Binks MX son un diseño completamente nuevo en tecnología de bomba operada por aire que utiliza un retén magnético patentado para proporcionar un cambio rápido prácticamente sin pulsación.

MX3536 para aplicaciones sin aire Air Assist
Bomba de 3.5 gpm 36: 1 de nuevo diseño para la aplicación sin aire con asistencia de aire. Las empaquetaduras y los vástagos de pistón duran hasta 3 veces más que la competencia

MX3523 para aplicaciones sin aire Air Assist
Bomba de 3,5 gpm de relación 23: 1 de nuevo diseño para aplicación sin aire con asistencia de aire. Las empaquetaduras y los vástagos de pistón duran hasta 3 veces más que la competencia

 MX3511 para aplicaciones sin aire Air Assist
3.5 gpm Relación 11: 1
bomba de nuevo diseño para la aplicación sin aire de asistencia de aire. Las empaquetaduras y los vástagos de pistón duran hasta 3 veces más que la competencia

Parts No.Description
AX110L-8AX110L-8 AIR MOTOR ASSEMBLY (8 BAR)
AX160L-8AX160L-8 AIR MOTOR ASSEMBLY (8 BAR)
AX200L-8AX200L-8 AIR MOTOR ASSEMBLY (8 BAR)
0115-010450HAIRPIN CLIP (MX3536)
20-6871HAIRPIN CLIP (MX3511 & MX3523)
0115-010448SPLIT COLLAR RETAINER (MX3536)
101-9422SPLIT COLLAR RETAINER (MX3511 & MX3523)
0115-010445MOTOR ROD SPLIT COLLAR (MX3536)
101-9421MOTOR ROD SPLIT COLLAR (MX3511 & MX3523)
193546SPLIT GUARD (MX3536)
193801SPLIT GUARD (MX3511 & MX3523)
0115-010447PUMP ROD QD ADAPTER (MX3536)
193834PUMP ROD QD ADAPTER (MX3511 & MX3523)
193813TIE ROD (MX3536)
193835TIE ROD (MX3511 & MX3523)
193543COVER CLIP
0114-016243GROUNDING WIRE KIT
FX35PU-SAHFX35 FLUID PUMP ASSEMBLY (PTFE/UHMW)
165097FLAT WASHER
20-6832LOCKWASHER
20-6834HEX NUT
Part No.Description
MX3511PU-SAHMX3511 BARE PUMP ASSEMBLY (PTFE/UHMW)
MX3523PU-SAHMX3523 BARE PUMP ASSEMBLY (PTFE/UHMW)
MX3536PU-SAHMX3536 BARE PUMP ASSEMBLY (PTFE/UHMW)
0115-010551FLAT WASHER, M12
0115-010499LOCK WASHER, M12
0115-010449HEX HEAD CAP SCREW, M12 x 25mm
41-28362-30HP FILTER ASSEMBLY (30 MESH)
41-28362-50HP FILTER ASSEMBLY (50 MESH)
41-28362-70HP FILTER ASSEMBLY (70 MESH)
41-28362-100HP FILTER ASSEMBLY (100 MESH)
193791CHECK VALVE ASSEMBLY
54-1439GASKET
102-2193ADAPTER FITTING
0909-1600-HF1310AA1600 FLAT TIP GUN ASSEMBLY (1310 TIP)
0909-1600-HT0613AA1600 TWIST TIP GUN ASSEMBLY (613 TIP)
0909-4400-HF0000AA4400 FLAT TIP GUN ASSEMBLY
114-01310FLAT TIP (1310)
0909-4400-HT0000AA4400 TWIST TIP GUN ASSEMBLY
9-613-75TWIST TIP (613)
54-4976TUBE CONNECTOR, 3/8 TUBE X 1/4 NPT (F)
71-4803AIR TUBING, 28 FT
71-4804AIR TUBING, 53 FT
71-6844HP HOSE, 1/8" ID X 3'
71-4995HP FLUID HOSE, 3/16 ID x 1/4 NPS (F) x 25 FT*
71-4830HP FLUID HOSE, 1/4 ID x 1/4 NPS (F) x 25 FT
71-4831HP FLUID HOSE, 1/4 ID x 1/4 NPS (F) x 50 FT
44-1055 GALLON SIPHON KIT, S.S.
44-15555 GALLON SIPHON KIT, S.S
41-28340AX110L & AX160L CART ASSEMBLY
41-28341AX200L CART ASSEMBLY
41-28201AIR ASSIST AIR CONTROL ASSEMBLY
41-28332AIR ASSIST AIR CONTROL ASSEMBLY
41-28334AX110L & AX160L WALL BRACKET
41-283345AX200L WALL BRACKET
Parts No.Description
193662FILTER CAP
193665HOUSING SEAL
193663RETAINING BOLT, M8 X 160mm
0114-01491730 MESH FILTER ELEMENT
0114-01488650 MESH FILTER ELEMENT
0114-01488470 MESH FILTER ELEMENT
0114-014883100 MESH FILTER ELEMENT
193664HELICOIL, M8
41-28361FILTER HOUSING
0114-013638SWIVEL CONNECTING NIPPLE
20-6986HP HEX HEAD PLUG, 3/8" NPT
20-4854DM NIPPLE 1/4" NPT
73-204HP BALL VALVE, S.S
20-5732DM NIPPLE 3/8 X 1/4 NPT, S.S.
Parts No.Description
20-696090° ELBOW
41-28338DM NIPPLE, 1" NPS x 1 1/4" NPT
71-4877DRAIN HOSE (90")
71-4878DRAIN HOSE (145")
44-16401" SIPHON HOSE (5 FT)
44-16411" SIPHON HOSE (8 FT)
41-283361" S.S. SIPHON TUBE (5 GAL.)
41-283371" S.S. SIPHON TUBE (55 GAL.)
101-142S.S. SCREEN (16 MESH)
Parts No.Description
72-1102DM NIPPLE, 3/4" NPT
71-15143/4" AIR HOSE ASSEMBLY
83-1290GAUGE, 150 PSI
20-3590STREET ELBOW, 3/4" NPT
SSP-1917-NISTREET ELBOW, 1/4" NPT
20-2288-1PLUG, 1/4" NPT
83-2727GAUGE, 100 PSI
41-28193MANIFOLD
85-502AIR PRESSURE REGULATOR
HAR-507AIR PRESSURE REGULATOR
85-521SWIVEL ELBOW, 1/4" NPT X 3/8" OD TUBE
72-998DM NIPPLE, 3/8" NPT
20-1592SQ. HEAD PLUG, 3/8" NPT
20-6904HHCS, M8 X 1.25mm X 80mm
0115-010035PLAIN WASHER, M8
0115-010096NYLON LOCKNUT, M8
73-91300VENTED BALL VALVE, 3/4" NPT
83-1355GAUGE, 100 PSI
20-2605-1PLUG, 3/8" NPT
20-6962SPACER
20-263-1FLAT WASHER, 1/4"
20-6042NYLOK HEX NUT, 1/4"
41-28339MANIFOLD
20-6958TUBE FITTING, 3/8" NPT X 1/2" OD TUBE
71-4876TUBING, 1/2" OD
85-519SWIVEL ELBOW, 1/4" NPT X 1/2" OD TUBE
20-2069HHCS, 1/4-20 X 3"
73-91100VENTED BALL VALVE, 3/8" NPT
Part No.Description
193372CART FRAME
177019BUTTON HEAD SCREW, M10 x 25mm
165135PLAIN WASHER, M10
194127AX110 & AX160 MOUNTING PLATE
193814AX200 MOUNTING PLATE
41-28333GUSSET
177014BUTTON HEAD SCREW, M10 X 60mm
163127HEX NUT, M10
19338014" WHEEL
20-6836RETAINING RING
193629WALL MOUNT BRACKET

Podría también gustarte...